平成 30 年 9 月 1 日
調布市剣道連盟加盟団体 会長・責任者 殿

            調 布 市 剣 道 連 盟
内部大会責任者 石黒健司

調布剣連 秋期剣道研修会における 試合要員及び係員要員の参加依頼

標記の件につき、試合要員及び係員要員の参加をお願いしております。
審判員の研修になるため、時間は審判法に合わせての参加となります。市民大会等の審判技術向

上のためよろしくお願いします。
記

（１） 試合要員  小学生（防具を自分でつけられる児童～1 級）
中学生（剣道歴 6 ヶ月以上の生徒～二段）
高校生以上・一般（初段～五段）

（２） 係員要員  調布市剣道大会で係員としてご協力いただける保護者の方 等
（３） 日時・場所 平成 30 年 10 月 7 日（日）午後 1 時 00 分集合

調布市立神代中学校  第 2 体育館
ご参考：研修予定

項      目 時     間 内     容 講   師
開講式 9:15～9:20

午前

の部

木刀による剣道

基本技稽古法
9:20～12:00

同稽古法の留意点及

び実技研修
教士七段
長田克巳 先生

事 故 防 止 12:00～12:15
稽古での事故防止と

危険予防について
錬士六段
小沼秀行 先生

昼休み 12:15～13:00

午後

の部

審  判  法 13:00～15:30
審判員としての心構

え及び審判実技研修
教士七段
藤田洋一 先生

指 導 法 15:30～16:30
指導上の留意点及び

実技研修
錬士六段
野崎茂 先生

閉講式 16:30～16:40
（４）申込方法   ①申込書を以下剣連 HP からダウンロードして必要事項を記入。

 URL：http://chofukenren.net/h30aki/H30-4_Moushikomi_Shiai_Fall2018.xls
※剣連ＨＰの【ダウンロード集】からダウンロード可能

         ②以下メール宛先に、上記申込書を添付して送信ください。
         ・メール宛先：naibutaikai@chofukenren.net
         ③参加費は、無料です。
（５）申込締切   9 月 15 日（土）（厳守）
（６）備考    駐車場の使用ができなくなりました。当日は自転車、バスをご利用願います。

＜緊急連絡先＞

緊急を要する場合の連絡先は、下記のとおりです。メールまたは電話にてご連絡ください。

 ・内部大会担当 石黒：chofuhg-ishiguro@softbank.ne.jp、080-5878-6516

   西原：t_nishi@docomo.ne.jp、090-8015-7288

以上